pietatem, & Dei cultum assidue instruat, quam eorum
vita & exemplum, qui se diuino ministerio dicuntur
quia cum à rebus seculi in altiore sublati locum con-
spiciantur, in eos tanquam speculum reliqui oculi con-
spiciunt, & ex iis sumunt quod imitentur ^a.

Porro, quia supra dictum est, notorios fornicarios
& concubinos, si ante actam poenitentiam cedent,
irregulares fieri; hic iam quaeritur, qualis illa debeat esse
poenitentia, secretane, an publica: & à quo imponenda
confessione an ab Ordinario iudice. Cui quaerendum
spondendum apparet; quod cum D. Paulus Apolos
moneat ^b, publice peccantes palam esse corrigendos,
& caeteri timorem habeant: & aperti iuris sunt poenitentia
ista peccata, non esse occulta correctione purganda, sed
niquè & à sacra Tridēntina Synodo decretum legitur,
quando ab aliquo publice, & in multorum conspectu
delictum commissum sit, unde alios scandalo offensus
motosque fuisse non sit dubitandum; huiusmodi
pro modo culpae poenitentia publice inungi oportet
ut quos exemplo suo ad malos mores prouocare
emendationis testimonio ad rectam reuocet vitam
& notoriis fornicatoribus & concubinariis publicam
poenitentiam iniungendam esse consequitur. licet enim
ipsum actum peccati seu criminis publice ac in multorum
conspectu, ob sui turpitudinem, non fecerint, tamen
in praesentia diuinæ maiestatis & sui angeli custodia re-
ferendum illud scelus perpetrare non erubuerunt, & quia
ad eius euidentiā ius non requirit, ut in conspectu alio-
rum fiat, aut ut concubinae cum proliis suis in aedibus
ipsorum habitent, & alantur, sed sufficiat peccatum
iusmodi esse notorium per sententiam, vel confessionem
in iure factam, aut per rei euidentiā, quae tergi-
tatione celari (ut supra dictum est) nequeat ^f, iniquitas
illis prorsus videtur poenitentia perinde ac si peccata
publicè, & in conspectu multorum commissum esse
debeat, in altero nostro Speculo obiter adducimus ^g,
eamque supra hoc libro ^h ex Gratiani decretis
transscripsimus: & eandem pro huiusmodi criminibus
ponendam esse, aperte quoque tradit Hostiensis ⁱ, si
si crim

^a Concil. Trid.
sess. 22. de re-
form. cap. 1. c.
fin. 22. q. 4.

^b i. Tim. 5. c.
sed illud, dist.
41.

^c c. 1. de poenit.
& remiss.

^d sess. 4. de re-
for. cap. 8.

^e arg. c. presby-
ter. 12. ibi gloss.

^f not. dist. 20. c.
fin. dist. 30. c.

^g quæstum. &
ibi gloss. et Pa-
nor. de poenit.

^h et remiss. Greg.
epist. 31. lib. 11.

^f c. fin. de co-
habit. cleri. &
mulier.

^g de ma. or. ho-
rum tēp. caus.
lib. 1. cap. 10.

^h cap. 9.